
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1498 
ze dne  24.7.2023 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky                           
"Zajištění dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a zabezpečení kompletních 
servisních služeb vybraných tiskových zařízení - 2. část" a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  záměr realizace veřejné zakázky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení po splnění zákonných podmínek 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - OIC MHMP 

1.  realizovat zadávací řízení k veřejné zakázce "Zajištění dodávek spotřebního 
materiálu tiskových zařízení a zabezpečení kompletních servisních služeb 
vybraných tiskových zařízení - 2. část" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 11.8.2023 



2.  rozhodnout o výběru dodavatele na základě provedeného posouzení                            
a hodnocení přijatých nabídek 

Kontrolní termín: 22.9.2023 

3.  oznámit rozhodnutí o výběru dodavatele všem dotčeným účastníkům 

Kontrolní termín: 22.9.2023 

4.  učinit právní kroky související s přidělením veřejné zakázky vybranému 
dodavateli 

Kontrolní termín: 14.10.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 11.8.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
Tisk: R-47727  
Provede: MHMP - OIC MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1498 ze dne 24. 7. 2023 

 

 
 

Stránka 1 z 5 

 

Záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy I., článek 6 písm. e) Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 

(do 20 000 000 Kč bez DPH) 

Odbor MHMP: OIC  Pořadové č. záměru: 54/23/OIC 

Název veřejné 

zakázky: 

Zajištění dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a 

zabezpečení kompletních servisních služeb vybraných tiskových 

zařízení – 2. část 

Předmět plnění Tato veřejná zakázka je rozdělena na 2 části ve smyslu § 18, odst. 3 

ZZVZ.  

V rámci VZ „Zajištění dodávek spotřebního materiálu vybraných 

tiskových zařízení – 1. část“ Dodavatel zajistí dodávku spotřebního 

materiálu (např. náplně, tonery, apod.) nezbytného pro zajištění 

kontinuálního provozu vybraných tiskových zařízení na překlenovací 

období. 

 

Předmětem tohoto záměru je 2. část veřejné zakázky, která je dále 

rozdělena na dvě části ve smyslu § 18, odst. 1 ZZVZ (resp. § 35 ZZVZ): 

a) Zabezpečení servisních služeb vybraných zařízení, 

b) Zabezpečení dodávek spotřebního materiálu na všechna tisková 

zařízení, která bude na překlenovací období (1. část VZ)navazovat. 

 

a) Zabezpečení servisních služeb vybraných zařízení 

Dodavatel bude poskytovat služby kompletního servisního zabezpečení 

vybraných tiskových zařízení a jejich příslušenství Objednatele tak, aby 

byl zajištěn jejich kontinuální provoz. Součástí servisních služeb je práce 

technika, včetně dodávky náhradních dílů a cestovného. Zajištění 

servisních služeb bude řešeno v požadovaných parametrech SLA - 

Service Level Agreement. Tisková zařízení, na kterých Objednatel 

požaduje zajištění servisního zabezpečení, budou vymezena v příloze 

zadávací dokumentace. Celkem se jedná o 1042 tiskových zařízení 

(výrobce Hewlett-Packard a Konica – Minolta). 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

b) Zabezpečení dodávek spotřebního materiálu na všechna tisková 

zařízení 

Dodavatel zajistí dodávku spotřebního materiálu (např. náplně, tonery, 

apod.) nezbytného pro zajištění kontinuálního provozu tiskových 

zařízení. Zajištění dodávek bude řešeno v požadovaných parametrech 

SLA. Tisková zařízení, na kterých Objednatel požaduje zajištění dodávky 

spotřebního materiálu, budou vymezena v příloze zadávací 

dokumentace. Celkem se jedná o 3469 tiskových zařízení. Součástí bude 

zajištění sběru a ekologická likvidace použitého spotřebního materiálu. 

CPV kód a)  

50313000-2 | Opravy a údržba reprografické techniky 

b)  

30125110-5 |Tonery pro laserové tiskárny/faxové přístroje 

Zastoupení 

zadavatele 

v řízení 

ANO, act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.,  

IČO:  27636836 

Vzhledem k rozsáhlosti a komplexnosti předmětu poptávky budou 

využívány služby externího právního zástupce. 

Zasmluvněno na základě rámcové smlouvy – INO/40/01/003415/2017. 

Zdůvodnění 

potřeby veřejné 

zakázky 

Předkládaný Záměr odboru OIC realizovat veřejnou zakázku zajistí:  

a) servisní podporu na vybraná tisková zařízení identifikovaná v 

rámci analýzy a přípravy VZ, u kterých lze zajistit servisní podporu. 

Jedná se o zařízení HP a Konica-Minolta pořízené v minulých 

obdobích, celkem 1042 zařízení. 

b) materiálovou podporu na všechna tisková zařízení, která byla 

identifikována v rámci analýzy a přípravy VZ, celkem 3469 zařízení. 

 

Realizací veřejné zakázky bude zajištěna servisní a materiálová 

podpora výše uvedených tiskových zařízení na období až 12 měsíců a 

tím bude zajištěna potřeba chodu úřadu v oblasti tisku dokumentů 

vznikajících činností Magistrátu Hl. města Prahy a jeho zaměstnanců. 

 

V současné době se připravuje záměr kompletní obnovy, konsolidace a 

optimalizace tiskového řešení, která zajistí kvalitní, komplexní a 

ekonomicky výhodnou konsolidaci tiskového řešení s dlouhodobou 

udržitelností. 

Koncepční 

materiál nebo 

rozhodnutí, na 

základě kterého 

se veřejná 

zakázka zadává 

Odbor OIC připravuje VZ na základě analýzy sledování provozu, 

potřeby tisků a chování uživatelů koncepční materiál pro optimalizaci 

provozních nákladů spojených s aktuálními a budoucími potřebami 

úřadu. 



Stránka 3 z 5 

 

Druh veřejné 

zakázky podle 

předmětu a 

předpokládané 

hodnoty  

Nadlimitní veřejná zakázka; zakázka je rozdělená na 2 části ve smyslu § 

18, odst. 3 ZZVZ: 

1. část - veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

2. část - veřejná zakázka nadlimitní: 

a) na služby 

b) na dodávky 

 

Předmětem tohoto záměru je 2. část veřejné zakázky. Veřejná zakázka 

bude zadávaná formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu 

s aktuálními pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 

hlavního města Prahy.  

 

V 2. části b) této nadlimitní veřejné zakázky bude výsledkem zadávacího 

řízení rámcová dohoda s 1 dodavatelem  

Předpokládaná 

hodnota1 

13.173.610 Kč, z toho: 

1. část veřejné zakázky činí 2.000.000 Kč bez DPH 

2. část veřejné zakázky a) Zabezpečení servisních služeb vybraných 

zařízení činí 2 594 787 Kč bez DPH 

2. část veřejné zakázky b) Zabezpečení dodávek spotřebního materiálu 

na všechna tisková zařízení činí 8 578 823 Kč bez DPH 

Způsob 

stanovení 

předpokládané 

hodnoty2 

Zadavatel provedl analýzu minulých výdajů za stejný předmět plnění, 

tedy plnění spočívající v zajištění servisní a materiálové podpory 

tiskových zařízení, a to na základě údajů a informací ohledně již 

realizovaných veřejných zakázek. 

Datum stanovení: 30.05.2023 

Druh 

zadávacího 

řízení 

1. část veřejné zakázky byla zadána jako zakázka malého rozsahu v 

souladu s aktuálními pravidly pro zadávání veřejných zakázek v 

podmínkách hlavního města Prahy. Tato část VZ splňuje podmínky ust. 

§ 18 odst. 3 ZZVZ 

 

2. část veřejné zakázky – nadlimitní veřejná zakázka zadávaná 

v otevřeném řízení  

Požadavky na 

prokázání 

způsobilosti a 

kvalifikace 

2. část veřejné zakázky – požadavky na prokázání způsobilosti a 

kvalifikace pro část a) a b): 

Prokázání veškeré základní způsobilosti stanovené v § 74 ZZVZ 

Prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

 
1 Při stanovení předpokládané hodnoty byla brána v úvahu všechna možná spolu související plnění ve smyslu 

zejm. ust. § 16 a násl. ZZVZ; PH je stanovena v souladu s ustanovením § 16 a násl. ZZVZ; bližší údaje obsahuje 

dokumentace VZ. 
2 Zejm. s ohledem na ustanovení § 16 odst. 6 ZZVZ. 

 



Stránka 4 z 5 

 

Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. b) a d) pro část a): 

• doložení osvědčení o odborné kvalifikaci osob, které se budou 

podílet na plnění VZ; 

• předložení seznamu min. 3 významných služeb obdobného 

charakteru, realizovaných v posledních 5 letech, tedy zajištění 

servisní podpory tiskových zařízení, přičemž finanční plnění 

každé významné služby musí být ve výši min. 500 000 Kč bez 

DPH. 

Prokázání technické kvalifikace § 79 odst. 2, písm. b) pro část b): 

• Předložení seznamu min. 3 významných dodávek obdobného 

charakteru, realizovaných v posledních 5 letech, tedy zajištění 

dodávek spotřebního materiálu pro tisková zařízení, přičemž 

finanční plnění každé významné dodávky musí být ve výši min. 

3 000 000 Kč bez DPH  

 

V rámci dalších podmínek před podpisem smlouvy dle § 104, odst. 1 (a) 

ZZVZ bude zadavatel dále vyžadovat předložení potvrzení 

oficiálního zastoupení výrobce tiskových zařízení, že vybraný dodavatel 

je oprávněn poskytovat servisní pro vybraná tisková zařízení, která jsou 

předmětem servisní podpory. 

Způsob 

hodnocení 

Nabídky budou v obou částech hodnoceny dle jejich ekonomické 

výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny 

Kritéria 

hodnocení 

Nejnižší nabídková cena (váha 100 %) 

Způsob 

financování 

Financování 2. části veřejné zakázky bude realizováno z rozpočtu 

odboru OIC MHMP celkem ve výši 13.520.068.10 Kč vč. DPH 

následovně:  

r. 2023 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0002912 Kč   784 923,05  

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5139 ORG 0002912 Kč 3 200 094,00  

r. 2024 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0002912 Kč 2 354 769,16  

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5139 ORG 0002912 Kč 7 180 281,89  

Předpokládaný 

termín zahájení 

řízení k veřejné 

zakázce 

08/2023 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Předpokládaná 

doba realizace 

veřejné 

zakázky 

12 měsíců 

Informace, zda 

se připouští 

varianty 

nabídky dle 

§ 102 ZZVZ 

nepřipouští se varianty nabídky 

Odůvodnění 

nerozdělení 

nadlimitní 

veřejné 

zakázky na 

části 

Zadavatel ve smyslu ust. § 35 ZZVZ rozdělil nadlimitní veřejnou 

zakázku na části. 

Odůvodnění 

neodeslání 

předběžného 

oznámení 

Předběžné oznámení bude odesláno, pokud bude z časových důvodů 

možné využít zkrácení lhůty pro podání nabídek.  

Odůvodnění 

nejmenování 

komisí 

Komise bude jmenována. 

 



                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OIC MHMP 0002912 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 6 405,10

6 405,10

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

OIC MHMP 0002912 Výpočetní technika a programové vybavení pro MHMP 0940 6 405,10

C e l k e m 6 405,10

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0

Číslo akce  Název akce ODPA

POL UZČíslo akce ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1498 ze dne 24. 7. 2023

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace UZ

006171

0000

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Účel / Název akce ODPA



Důvodová zpráva k tisku R–47727 

k záměru odboru informatické infrastruktury MHMP na realizaci objednávky „Zajištění 

dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a zabezpečení kompletních servisních 

služeb vybraných tiskových zařízení – 2. část“ 

Záměr vychází z potřeby na zajištění provozuschopnosti tiskových zařízení v majetku 

MHMP.  

V prostředí MHMP je provozováno 2568 běžných tiskových zařízení formátu A4 a A3. Dále 

stovky zařízení pro speciální využití (velkoformátové, mobilní, skenery, jehličkové a 

termotiskárny, 3D tiskárna). Zastoupení výrobců je Hewlett – Packard (73 %), Konica – 

Minolta, OKI, Ricoh, Epson, Olivetti, a další. Celkem jsou zařízení od 11 výrobců ve stovkách 

různých modelů. 

V roce 2017 došlo k částečné konsolidaci a optimalizaci tiskového prostředí a zajištění 

bezpečného tiskového prostředí realizací smlouvy KUM/40/05/003430/2017. Účinnost 

smlouvy skončila 12/2022. Jedná se o různé modely výrobce HP a KM, na které v současné 

době není zajištěna servisní a materiálová podpora. 

Na zbývající zařízení byla zajišťována servisní podpora v rámci záruk, které postupně expirují, 

u velkého počtu zařízení (stáří některých tiskáren více jak 10 let) není ani možné standardní 

servisní podporu zajistit. Částečně byla servisní podpora zajišťována adhoc objednávkami 

oprav zařízení. Materiálová podpora (tonery, cartridge) byla doposud zajišťována nákupy 

spotřebního materiálu ze strany odboru SLU.  

Předkládaný Záměr zajistí servisní podporu na vybraná tisková zařízení, u kterých lze zajistit 

servisní podporu. Cekem se jedná o 1042 zařízení. 

Předkládaný Záměr zajistí materiálovou podporu na všechna tisková zařízení, která byla 

identifikována v rámci analýzy a přípravy VZ. Celkem se jedná o 3469 zařízení. 

Realizací veřejné zakázky bude zajištěna servisní a materiálová podpora na období, než dojde 

k přípravě a realizaci záměru kompletní obnovy, konsolidace a optimalizace tiskového řešení, 

která zajistí kvalitní, komplexní a ekonomicky výhodnou konsolidaci tiskového řešení s 

dlouhodobou udržitelností. 

Bude zajištěn provoz stávajících tiskáren a konsolidace nákupů spotřebního materiálu na 

základě provozní potřeby se zajištěním servisní podpory na vybraná tisková zařízení. Zajištění 

provozu je nezbytné pro bezproblémový provoz MHMP a v zájmu plynulosti práce 

zaměstnanců MHMP. 

 

 

 

 



Financování VZ „Zajištění dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a zabezpečení 

kompletních servisních služeb vybraných tiskových zařízení bude realizováno z rozpočtu 

odboru OIC MHMP ve dvou částech: 

VZ - 1. část  

Bude realizována v režimu VZMR a její předpokládaná hodnota činí 2.000.000 Kč bez DPH, 

tj. 2.420.000 Kč vč. DPH: 

r. 2023 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5139 ORG 0002912 Kč 2 420 000,- 

V rámci VZ „Zajištění dodávek spotřebního materiálu vybraných tiskových zařízení – 1. část“ 

Dodavatel zajistí dodávku spotřebního materiálu (např. náplně, tonery, apod.) nezbytného 

pro zajištění kontinuálního provozu vybraných tiskových zařízení na překlenovací období. 

K zajištění financování VZ v r. 2023 je Radě hlavního města Prahy tímto tiskem předkládán 

návrh na úpravu rozpočtu, spočívající ve zvýšení rozpočtu provozních výdajů odboru OIC 

MHMP v r. 2023, celkem ve výši 2 420,- tis. Kč, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, vzniklých 

úsporou hospodaření v roce 2022. 

Dále je Radě hl. m. Prahy překládán návrh na převod finančních prostředků ve výši 2 420,0 

tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení z důvodu zajištění financování 1. části veřejné zakázky 

„Zajištění dodávek spotřebního materiálu vybraných tiskových zařízení – 1. část“.  

VZ - 2. část  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve 2. části činí 11.173.610 Kč bez DPH, tj. 

13.520.068,10 Kč vč. DPH, podrobněji v Záznamu o stanovení předpokládané hodnoty 

v příloze č. 1.  

2. část nadlimitní veřejné zakázky bude rozdělena na část a) služby a část b) dodávky a bude 

zadávána v otevřeném řízení. 

Financování 2. části veřejné zakázky bude realizováno z rozpočtu odboru OIC MHMP celkem 

ve výši 13.520.068.10 Kč vč. DPH následovně:  

r. 2023 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0002912 Kč   784 923,05  

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5139 ORG 0002912 Kč 3 200 094,00  

r. 2024 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0002912 Kč 2 354 769,16  

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5139 ORG 0002912 Kč 7 180 281,89 



K zajištění financování VZ „Zajištění dodávek spotřebního materiálu tiskových zařízení a 

zabezpečení kompletních servisních služeb vybraných tiskových zařízení _ 2. část v r. 2023, je 

Radě hlavního města Prahy tímto tiskem předkládán také návrh na úpravu rozpočtu, 

spočívající ve zvýšení rozpočtu provozních výdajů odboru OIC MHMP v r. 2023, ve výši 

3 985,1 tis. Kč, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení tř. 8 - financování, kap. 0940, pol. 8115, vzniklých 

úsporou hospodaření v roce 2022. 

Celková úprava rozpočtu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení bude realizována částkou ve výši 

6 405,1 tis. Kč. 

Zdůvodnění realizace převodu: 

-  předmětem plnění VZ je zabezpečení servisních služeb vybraných tiskových zařízení 

a zabezpečení dodávek spotřebního materiálu na všechna tisková zařízení MHMP tak, 

aby byl zajištěn potřebný a bezproblémový provoz pro zaměstnance MHMP při 

výkonu jejich činností a povinností, 

- původní návrh na převod finančních prostředků byl vyřazen z tisku R-47305, s tím, že 

převod bude realizován, až v rámci záměrového tisku.   

  

Přílohy: 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – Záznam o stanovení předpokládané hodnoty 

 


	Usnesení č.1498
	Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP - Záměr
	Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



